14. Angitur magnopere inanis gloriæ consecrator, cum humilem lacrymas profundentem, dupliciterque sibi commendantem intuetur. Nam et Deum per illas propitiat: et homines ad sui commendationem (tametsi id minime volens) excitat.

15. Postquam te totum Patri spirituali tradidisti, scio te instar peregrini ac hospitis esse in extraneis omnibus, quibus præficeris; hominibus, inquam, negotiis et facultatibus, citra cujus auctoritatem nihil facere velis. Sed neque exiguum, aut magnum quidpiam ab eo tibi committi petas: nisi is suoapte nutu aut illi te manus admovere jusserit; aut ipsemet sua velut manu illud tibi tradiderit.

16. De illata abs te pecunia ne des eleemosynam injussu patris tui secundum Deum. Sed neque velle debes, ut quis per vicarium, sive internuntium tuum de illa ab eodem patre accipiat. Præstat enim mendicum, et peregrinum esse, et nominari te, quam dissipare pecunias, et dare pauperibus, cum in hoc vitæ stato novellus adhuc, et tyros sis. Sinceræ autem fidei est, omnia voluntati Patris spiritualis haud secus quam Dei manibus permittere.

17. Potestatem bibendi aquam, ne roga, licet siti ardeas, donec suoapte impulsu Pater spiritualis te ad bibendum hortabitur. Coerce te ipsum, et acriter tibi impera in omnibus, ita loquens, et suadens tibi apud animum. Si placet Deo, et sis dignus bibere, plane revelabit Patri tuo spirituali, et is dicet tibi: Bibo. Tum bibes pura conscientia, quamvis extra tempus, aut horam bibas.

18. Qui spiritualem utilitatem experiendo cognovit, fidemque germanam ac sinceram habuit, Deum veritatis testem invocans, dixit, Statui mecum, ut neque comedere, neque bibere a Patre meo spirituali unquam peterem; neque eo nescio quidquam penitus mihi ad usum sumerem: quoad Deus certo illud doceret, et is demum mandaret mihi. Sic me habens, inquit, a proposito scopo nunquam aberravi (a).

19. Qui erga patrem suum secundum Deum fidem evidentem habet in illo Christum ipsum intueri se existimat, et cum eo familiariter versans, eumque affectans, et comitans, cum Christo se versari, et eum comitari constanter credit. Talis nunquam alterius consuetudinem desiderabit, ejusque memoriam, et charitati nihil rerum mundanarum anteponet. Quid enim, obsecro, tum in futura vita melius, quam cum Christo esse omni tempore? quid vero ejus aspectu aut speciosius, aut dulcius? Jam si etiam colloquio illius dignus conseatur, prorsus ex eo vitam aeternam haurit².

20. Qui cum sensu quodam conviciantes sibi, aut injurios, aut osoros suos, et spoliatores diligit, et pro eorum salute preces Deo adhibet, brevi non mediocrem progressionem efficit. Hoc quippe cum sensu cordis factum, animam in profundum humilitatis; et in fontes lacrymarum adigit: in quibus submergitur quidem tripartita animae vis, et facultas, sed in caelum ἀπαθείας mentem sus-